
 
                                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
07.02.2022г.                                                                                                     № 25 

 
п. Нижнеангарск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу,  
утвержденную постановлением администрации 
МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 259 
«Об утверждении муниципальной программы  
Муниципального образования «Северо-Байкальский район» 
«Безопасность жизнедеятельности на 2014-2021 годы» 
 
     В соответствии  с Решением сессии Совета депутатов муниципального об-

разования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия от 29.12.2021 № 

280-VI «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» от 30.12.2020 № 158-VI «О бюд-

жете муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов», во исполнение  постановления адми-

нистрации муниципального образования «Северо-Байкальский район» от 

05.07.2017 № 177 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оцен-

ки эффективности муниципальных программ  муниципального образования 

«Северо-Байкальский район», п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в муниципальную программу, утвержденную постановлением ад-

министрации МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018г. № 259 «Об 

утверждении муниципальной программы  Муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» «Безопасность жизнедеятельности на 2014-2021 
годы» следующие изменения: 
1.1.  Паспорт программы «Безопасность жизнедеятельности на 2014-2021 го-

ды» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему по-

становлению;  
1.2.  Паспорт подпрограммы «Защита населения и территорий  от чрезвычай-
ных ситуаций, гражданская оборона» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению; 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна бай-

гууламжын захиргаан 
Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 
К 



2 
 
1.3.  Паспорт подпрограммы 1 «Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций, гражданская оборона» изложить в новой редакции соглас-

но приложению № 3 к настоящему постановлению;  
1.4.  Раздел IX «Структура муниципальной программы» изложить в следую-

щей редакции: «Подпрограммы представлены в приложениях № № 4-6 к Му-

ниципальной программе; 
1.5.  Паспорт подпрограммы 2 «Защита государственной тайны, мобилизаци-

онная подготовка» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению; 
1.6.  Таблицу 1 Структура подпрограммы 2 «Защита государственной тайны, 

мобилизационная подготовка» изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 6 к настоящему постановлению; 
1.7.  Таблицу 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной програм-

мы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 8 к настоящему постановлению; 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

 
 
 
 
 
 
 
 

Глава-Руководитель                                                                      И. В. Пухарев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Башкина Е. В.  
Тел.: 8/30130/ 47 152 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1  
 к постановлению администрации  
МО «Северо-Байкальский район»  

                                                                                                                                       от 07.02.2022г. № 25      
 

Муниципальная программа 
муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

«Безопасность жизнедеятельности на 2014-2024 годы» 
 

ПАСПОРТ 
Наименование  
программы 

Муниципальная программа МО «Северо-Байкальский район» «Безопас-

ность жизнедеятельности на 2014-2024 годы» (далее – Муниципальная 

программа) 
Ответственный  
исполнитель  
программы 

Администрация МО «Северо-Байкальский район» 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муници-

пальному хозяйством» 
Соисполнители 

программы 
Администрация МО «Северо-Байкальский район» 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муници-

пальному хозяйством» 
Участники про-

граммы 
Органы местного самоуправления в муниципальном образовании «Северо-
Байкальский район» (по согласованию); 
хозяйствующие субъекты (по согласованию) 

Подпрограммы 1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданская 

оборона 
2. Защита государственной тайны, мобилизационная подготовка 

Программно-
целевые инстру-

менты Програм-

мы 

Постановление от 21.05.2009г. № 174 года «Об отделе по делам ГО и ЧС 

администрации МО «Северо-Байкальский район» 
-Решение Совета депутатов муниципального образования «Северо-
Байкальский район» от 30.11.2017 года № 404-V «Об утверждении Страте-

гии социально-экономического развития муниципального образования 

«Северо-Байкальский район» на период  до 2030 года» 
Цель  
программы  

Развитие эффективной системы защиты населения и территорий Северо-
Байкальского района в области гражданской обороны, чрезвычайных ситу-

аций природного и техногенного характера, защита государственной тай-

ны, осуществление мобилизационной подготовки 
Задачи  
программы 

1. Защита населения и территорий Северо-Байкальского района от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение под-

готовки всех категорий населения в области гражданской обороны. 
2. Обеспечение защиты государственной тайны и выполнению мероприя-

тий по мобилизационной подготовке в муниципальном образовании «Севе-

ро-Байкальский район» 
Целевые индика-

торы Программы 
Доля населения района, охваченного защитными мероприятиями граждан-

ской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций,%; 
Развитие и совершенствование материально-технического обеспечения ор-

ганов управления, чел.; 
Доля населения Северо-Байкальского района, охваченного защитными 

противопожарными мероприятиями, % 
Сроки  
реализации  

2014 – 2024 годы 

Объем бюджет-

ных ассигнова-

ний Программы 

Общая сумма финансирования на 2014-2024 годы составит  
21964,21 тыс. рублей, в том числе:  

 



4 
 

Годы  Общий объ-

ем  
финансиро-

вания,  
тыс. руб. 

В том числе: 
Федераль 

ный  
бюджет 

Республи-

канский  
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюд

бюд-

жетные 

источ-

ники 
Всего 21964,21 5,6 114,3 21844,31 0,0 

2014 год* 2399,2 0,0 0,0 2399,2 0,0 
2015 год* 3373,4 0,0 0,0 3373,4 0,0 
2016 год* 2458,8 0,0 0,0 2458,8 0,0 
2017 год* 2785,6 0,0 76,4 2709,2 0,0 
2018 год* 3129,0 0,0 0,0 3129,0 0,0 
2019 год* 3837,3 0,0 0,0 3837,3 0,0 
2020 год* 763,81 0,0 0,0 763,81 0,0 
2021 год* 680,3 5,6 37,9 

 
636,8 0,0 

2022 год* 1268,4 0,0 0,0 1268,4 0,0 
2023 год* 1268,4 0,0 0,0 1268,4 0,0 
2024 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответ-

ствующих бюджетах на очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые  
результаты  
реализации   
Муниципальной 
программы 

Профессиональная переподготовка специалистов районного звена РСЧС.  
Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций воз-

никающих на территории района. 
Уменьшение затрат бюджета муниципального образования на ликвидацию 

последствий чрезвычайных ситуаций. 
Уменьшение времени реагирования на чрезвычайные ситуации. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 07.02.2022г. № 25 
Подпрограмма  

«Защита населения и территорий 
 от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» 

 
Паспорт 

подпрограммы 
Наименова-
ние подпро-

граммы 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданская 
оборона 

Ответствен-
ный испол-
нитель  

Администрация МО «Северо-Байкальский район»  
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муници-
пальному хозяйством» 

Соисполни-
тели 

Администрация МО «Северо-Байкальский район»  
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муници-
пальному хозяйством» 

Участники  Органы местного самоуправления в муниципальном образовании «Севе-

ро-Байкальский район» (по согласованию); 
хозяйствующие субъекты (по согласованию) 

Цель Защита населения и территорий Северо-Байкальского района от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 
подготовки всех категорий населения в области гражданской обороны 

Задачи 1. Развитие и совершенствование профессиональной подготовки специа-
листов районного звена территориальной подсистемы РСЧС  
2. Подготовка населения района к действиям в чрезвычайных ситуациях и 
ликвидации их последствий 

  3. Обеспечение условий для организации мероприятий  
по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций  
4. Развитие и совершенствование эффективности системы управления,  
материально-технического обеспечения органов управления, территори-
альных нештатных аварийно-спасательных формирований района по ор-
ганизации жизнеобеспечения населения 

Целевые        
индикаторы 
(показатели) 
подпро-
граммы   

-Доля специалистов, повысивших квалификацию, %;  
-Количество слушателей, прошедших обучение  в области  гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций, в год, чел.; 
-Время прибытия органов управления к месту ЧС через 15 – 16 мин. После 
получения информации (расстояние не более 6 км), мин.; 
-Рост местных и локальных чрезвычайных ситуаций в границах муници-
пального образования, ед.   

Сроки реа-
лизации 
подпро-
граммы 

2014 – 2024 годы 

Объем бюд-

жетных ас-

сигнований 

подпро-

граммы 

Общая сумма финансирования на 2014-2024 годы составит 20340,64 тыс. 

рублей, в том числе:  
 

Годы  Общий объ- В том числе: 



6 
 

ем  
финансиро-

вания,  
тыс. руб. 

Феде-

раль 
ный  

бюджет 

Респуб-

ликан-

ский  
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюд-

жетные ис-

точники 

Всего 20340,64  5,6 114,3 20220,74 0,0 
2014 год* 2215,0 0,0 0,0 2215,0 0,0 
2015 год* 3264,6 0,0 0,0 3264,6 0,0 
2016 год* 2308,5 0,0 0,0 2308,5 0,0 
2017 год* 2571,5 0,0 76,4 2495,1 0,0 
2018 год* 3003,1 0,0 0,0 3003,1 0,0 
2019 год* 3350,9 0,0 0,0 3350,9 0,0 
2020 год* 453,54 0,0 0,0 453,54 0,0 
2021 год* 636,7 5,6 37,9 593,2 0,0 
2022 год* 1268,4 0,0 0,0 1268,4 0,0 
2023 год* 1268,4 0,0 0,0 1268,4 0,0 
2024 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняются в 

соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о соответ-

ствующих бюджетах на очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые  
результаты  
реализации   
подпро-

граммы 

В результате реализации мероприятий подпрограммы будут достигнуты 
результаты: 
- снижены риски возникновения чрезвычайных ситуаций различного ха-
рактера, сохранение здоровья людей, предотвращение ущерба, материаль-
ных потерь путем заблаговременной реализации предупредительных мер; 
- обеспечено сохранение жизни и здоровья людей, предотвращение мате-
риального ущерба путем проведения профилактических мероприятий; 
- обеспечена готовность системы гражданской обороны к защите населе-
ния, материальных и культурных ценностей на территории Северо-
Байкальского района от опасностей, возникающих при ликвидации круп-
номасштабных чрезвычайных ситуаций, подготовки населения к действи-
ям при возникновении чрезвычайных ситуаций различного характера; 
- организована работа Единой дежурной диспетчерской службы МО «Се-

веро-Байкальский район» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 4 

к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 07.02.2022г. № 25 
 

Таблица 1 
Структура подпрограммы «Защита населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона» 
 

Наименование Ед. изм.  Прогнозный период 
2013 
год* 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Цель: защита населения и территорий Северо-Байкальского района  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  

и обеспечение подготовки всех категорий населения                       
в области гражданской обороны 

Задача 1. Развитие и совершенствование профессиональной подготовки специалистов районного звена территориальной подсистемы РСЧС 
Целевые индикаторы 

Доля специалистов, повысивших квалификацию  % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 0,0 
Мероприятия 

Мероприятие 01. Повышение квалификации специа-
листов районного звена территориальной подсистемы 
РСЧС (2 чел. в год) 

тыс. руб. 52,6 0 52,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Подготовка населения района к действиям в чрезвычайных ситуациях и ликвидации их последствий 
Целевые индикаторы 

Количество слушателей, прошедших обучение  в об-
ласти  гражданской обороны и чрезвычайных ситуа-
ций, в год 

чел. 
≤ 979 ≤ 979 ≤ 979 ≤ 979 ≤ 979 ≤ 979 ≤ 979 ≤ 986 ≤ 979 ≤ 979 ≤ 979 0,0 

Мероприятия 
Мероприятие 02. Организация обучения с неработаю-
щим населением Северо-Байкальского района. Прове-
дение смотра - конкурса учебно-материальной базы по 
ГО и ЧС 

тыс. руб. 
6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67,4 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 03. Организация пропагандистской ра-
боты в области защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 

тыс. руб. 
3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3. Обеспечение условий для организации мероприятий  
по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

Целевые индикаторы 
Время прибытия органов управления к месту ЧС через 
15 - 16 мин. после получения  
информации       
(расстояние не более 6 км)      

 
 
мин 

18 18 17 17 16 16 15 15 15 
 

15 
 

15 0 



2 
 

Мероприятия 
Мероприятие 04. Осуществление деятельности специ-
алиста отдела по делам ГО и ЧС 

тыс. руб. 428,0 377,2 428,0 
2264,5 

446,7 
2888,3 2803,6 443,04 

569,3 527,9 527,9 0,0 
Мероприятие 05. Осуществление деятельности аппа-
рата Единой дежурной диспетчерской службы МО 
«Северо-Байкальский район» 

тыс. руб. 
1985,0 1837,8 1765,0 2124,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 4. Развитие и совершенствование эффективности системы управления,  материально-технического обеспечения органов управления, территориальных нештатных аварийно-
спасательных формирований района по организации жизнеобеспечения населения 

Целевые индикаторы 
Рост местных и локальных чрезвычайных ситуаций в 

границах муниципального образования 
ед. 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятия 
Мероприятие 06. Организация и осуществление меро-
приятий по ГО, защите населения и территории района 
от ЧС природного и техногенного характера 

тыс. руб. 
0 0,0 850,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 07. Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Северо-Байкальского района, охрана 
их жизни и здоровья 

тыс. руб. 
37,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 08. Предупреждение и ликвидация мест-
ных и локальных ЧС (возникающих на объектах, нахо-
дящихся в муниципальной собственности), в границах 
МО 

тыс. руб. 
100,0 0,0 100,0 10,0 0,0 50,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 09. Создание муниципального резерва 
материальных ресурсов для ликвидации ЧС 

тыс. руб. 50,0 0,0 50,0 34,0 0,0 50,0 367,3 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая сумма финансирования подпрограммы тыс. руб. 2661,6 2215,0 3264,6 2308,5 2571,5 3003,1 3350,9 453,54 636,7 1268,4 1268,4 0,0 
              

*В целях аналитического распределения средств. 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 07.02.2022г. № 25 
Подпрограмма  

«Защита государственной тайны, мобилизационная подготовка» 
 

ПАСПОРТ 
подпрограммы  

Наименова-
ние подпро-
граммы  

Защита государственной тайны, мобилизационная подготовка 

Ответствен-
ный исполни-
тель  

Администрация МО «Северо-Байкальский район» 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению му-
ниципальному хозяйством» 

Соисполните-
ли 

Администрация МО «Северо-Байкальский район» 
Муниципальное казенное учреждение «Комитет по  
управлению муниципальному хозяйством» 

Участники Органы местного самоуправления в муниципальном образовании 

«Северо-Байкальский район» (по согласованию); 
хозяйствующие субъекты (по согласованию) 

 
Цель 

Обеспечение проведения технических мероприятий по защите ин-
формации, составляющей государственную тайну. Организация мо-
билизационной подготовки муниципального образования 

Задачи Создание эффективной системы защиты информации, составляющей 
государственную тайну. Планирование мобилизационных мероприя-
тий, в том числе в сфере экономики района 

Целевые        
индикаторы 
(показатели) 
подпрограм-
мы   

Наличие предписаний контролирующих органов о фактах утечки ин-
формации и утрате документов, содержащих государственную тайну 
(ед.). 

Срок реализа-
ции подпро-
граммы 

2014 – 2024 годы 

Объем бюд-

жетных ас-

сигнований 

подпрограм-

мы 

Общая сумма финансирования на 2014-2024 годы составит  
1623,37 тыс. рублей, в том числе:  

 
Годы  Общий объ-

ем  
финансиро-

вания,  
тыс. руб. 

В том числе: 
Феде-

раль 
ный  

бюджет 

Респуб-

ликан-

ский  
бюджет 

Местный 

бюджет 
Внебюд-

жетные ис-

точники 

Всего 1623,37 0,0 0,0 1623,37 0,0 
2014 год* 184,2 0,0 0,0 184,2 0,0 
2015 год* 108,8 0,0 0,0 108,8 0,0 
2016 год* 150,2 0,0 0,0 150,2 0,0 
2017 год* 214,1 0,0 0,0 214,1 0,0 
2018 год* 125,9 0,0 0,0 125,9 0,0 
2019 год* 486,3 0,0 0,0 486,3 0,0 
2020 год* 310,27 0,0 0,0 310,27 0,0 
2021 год* 43,6 0,0 0,0 43,6 0,0 
2022 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 
 

2023 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно уточняют-

ся в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми актами о 

соответствующих бюджетах на очередной финансовый год и плано-

вый период 
Ожидаемые  
результаты  
реализации   
подпрограм-

мы 

Результатом реализации мероприятий подпрограммы станет: 
- создание эффективной системы защиты информации, составляющей 
государственную тайну; 
- организация мобилизационной подготовки муниципального образо-

вания и его экономики 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 07.02.2022г. № 25 
 

Таблица 1 
 

Структура подпрограммы  
«Защита государственной тайны, мобилизационная подготовка» 

*В целях аналитического распределения средств 

 
 
 
 

Наименование Ед. 
изм. 

2013 
год* 

Прогнозный период 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 

Цель: Обеспечение проведения технических мероприятий по защите информации, составляющей государственную тайну.  
Организация мобилизационной подготовки муниципального образования 

Задачи: Создание эффективной системы защиты информации, составляющей государственную тайну. Планирование мобили-
зационных мероприятий, в том числе в сфере экономики района 

Целевые индикаторы 
Наличие предписаний кон-
тролирующих органов о 
фактах утечки информации 
и утрате документов, со-
держащих государственную 
тайну 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятия  
01. Содержание режимно-
секретного подразделения 
(услуги ООО «Конус») 

тыс. 
руб. 0 164,6 93,8 136,4 206,6 110,9 469,0 298,2 34,0 0,0 0,0 0,0 

02. Оплата услуг специаль-
ной фельдъегерской почты 

тыс. 
руб. 

15,0 19,6 15,0 13,8 7,5 15,0 15,0 12,07 9,6 0,0 0,0 0,0 

03. Повышение квалифика-
ции мобилизационного 
работника в Академии 
МЧС РФ 

тыс. 
руб. 

0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая сумма финансиро-
вания подпрограммы 

тыс. 
руб. 15,0 184,2 108,8 150,2 214,1 125,9 15,0 310,27 43,6 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
МО «Северо-Байкальский район» 

от 07.02.2022г. № 25 
Таблица 1 

 
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы  

за счет средств районного бюджета 
 

Статус Наименование Муни-

ципальной програм-

мы, 
подпрограммы 

Муниципальной про-

граммы, 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования за счет средств районного бюджета по годам, тыс. руб.: 
 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год  

2021 
год 

2022 
год 

2023 год 2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципаль-

ная 
программа 

Безопасность жизне-

деятельности на 2014-
2023 годы 

 

Всего 2676,6 2399,2 3373,4 2458,8 2785,6 3129,0 3837,3 763,81 680,3 1268,4 1268,4 0,0 
Отдел  

по делам  
ГО и ЧС 

2676,6 2399,2 3373,4 2458,8 2785,6 3129,0 3837,3 763,81 680,3 1268,4 1268,4 
0,0 

Подпрограм-

ма 1 
 

Защита населения и 

территорий от чрез-

вычайных ситуаций, 

гражданская оборона 

Всего 2661,6 2215,0 3264,6 2308,5 2571,5 3003,1 3350,9 453,54 636,7 1268,4 1268,4 0,0 
Отдел  

по делам  
ГО и ЧС 

2677,6 2215,0 3264,6 2308,5 2571,5 3003,1 3350,9 453,54 636,7 1268,4 1268,4 
0,0 

Задача 1. Развитие и совершенствование профессиональной подготовки специалистов районного звена территориальной  подсистемы РСЧС  

Мероприятие 

01 

Повышение квалифи-

кации специалистов 

районного звена тер-

риториальной подси-

стемы РСЧС (2 чел. в 

год) 

Отдел  
по делам  
ГО и ЧС 52,6 0,0 52,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 

 
0,0 0,0 

Задача 2. Подготовка населения района к действиям в чрезвычайных ситуациях и ликвидации их последствий 

Мероприятие 

02 

Организация обучения 

неработающего насе-

ления Северо-
Байкальского района. 

Проведение смотра - 
конкурса учебно-

Отдел по делам 

ГО и ЧС 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 67,4 0,0 0,0 0,0 



2 
 

материальной базы по 

ГО и ЧС 

Мероприятие 

03 

2.2. Организация 
пропагандистской 
работы в области за-
щиты населения и 
территорий от чрез-
вычайных ситуаций 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 3. Обеспечение условий для организации мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

Мероприятие 

04 

Осуществление дея-
тельности специали-
ста отдела по делам 
ГО и ЧС, оплата ко-
мандировочных рас-
ходов 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 428,0 377,2 428,0 

2264,5 2571,5 2888,3 2803,6 443,04 
 

569,3 0,0 527,9 0,0 

Мероприятие 

05 

Осуществление дея-
тельности аппарата 
Единой дежурной 
диспетчерской служ-
бы муниципального 
образования «Северо-
Байкальский район» 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 1985,0 1837,8 1765,0 0,0 0,0 740,5 0,0 

Задача 4. Развитие и совершенствование эффективности системы управления,  материально-технического обеспечения органов управления, территориальных нештатных аварийно-
спасательных формирований района по организации жизнеобеспечения населения 

Мероприятие 

06 

Организация и  осу-
ществление меропри-
ятий по гражданской 
обороне, защите 
населения и террито-
рии района от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 0,0 0,0 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

07 

Обеспечение без-
опасности людей на 
водных объектах Се-
веро-Байкальского 
района, охрана их 
жизни и здоровья 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

08 

Предупреждение и 
ликвидация местных 
и локальных чрезвы-

Отдел по делам 

ГО и ЧС 100,0 0,0 100,0 10,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 
 

чайных ситуаций 
(возникающих на 
объектах, находящих-
ся в муниципальной 
собственности), в 
границах муници-
пального образования 

Мероприятие 

09 

Создание муници-
пального резерва ма-
териальных ресурсов 
для ликвидации ЧС 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 50,0 0,0 50,0 34,0 0,0 50,0 5,0 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм-

ма 2 
 

Защита государствен-

ной тайны, мобилиза-

ционная подготовка 

Всего 15,0 182,2 108,8 150,2 214,1 125,9 486,32 310,3 43,6 65,0 0,0 0,0 
Отдел по делам 

ГО и ЧС 15,0 184,2 108,8 150,2 214,1 125,9 486,32 310,3 43,6 65,0 0,0 0,0 

Задачи: Создание эффективной системы защиты информации, составляющей государственную тайну. Планирование мобилизационных мероприятий,  в том числе в сфере эконо-

мики района 

Мероприятие 

01 

Содержание режим-
но-секретного под-
разделения (услуги 
ООО «Конус») 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 0,0 164,6 93,8 136,4 206,6 110,9 339,45 298,2 34,0 50,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

02 
Оплата услуг специ-
альной фельдъегер-
ской почты 

Отдел по делам 

ГО и ЧС 15,0 19,6 15,0 13,8 7,5 15,0 12,919 12,07 9,6 15,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

03 
Повышение квалифи-
кации мобилизацион-
ного работника  

Отдел по делам 

ГО и ЧС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

               
*- содержание ЕДДС обеспечивается за счет МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством» 
 

 


